مهرداد در پائیز سال ۱۳۳۴، پس از آزادی از زندان دوساله، به ادامه تحصیل پرداخت. در

همان هنگام، ما با یکدیگر همکلاس و دوست شدیم. هر دو پس از اخذ درجه لیسانس برای ادامه تحصیل به انگلستان رفتیم. در لندن چهارسالی را با هم همکلاسی و همدرس و دوسالی را هم‌خانه بودیم. در اواسط دسامبر ۱۹۶۲ (آذر ۱۳۴۱) مهرداد، دکتر عبدالامیر سلیم که پس از یک سال همکلاس ما شده بود و من، امتحانات رسمی و کتبی دانشگاه لندن را گذرانیدیم و موفق به اخذ درجه فوق لیسانس شدیم. بعد از چند ماه موضوع رساله‌های دکتری مان هم به تصویب رسید.